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Factura Pequeno Contribuyente

HECTOR, VASQUEZ DIAZ
Nit Emisor: 37815342
SERVICIOS TECNICOS 'VASQUEZ'

BARRIO AGUADA SAN JUAN DE DIOS, zona 0, San Francisco, PETEN
NIT Receptor: 8158703
NombrNe Receptor: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL

PETE

Direccién comprador: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES, PETEN -

NUMERO DE AUTORIZACION:
120D8BCB8-E796-4D90-8938-04F205237AA3
Serie: 120D8BC8 Numero de DTE: 3885387152 .~
£ Numero Acceso:
Fecha y hora de emision: 31-ago-2025 07:57:39 -
Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2025 07:57:40

Moneda: GTQ

#No

1

B/S

Servicio

Cantidad

1

P. Unitario con
IVA (Q)

5,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

Pago de honorarios por 0.00
“servicios técnicos prestados al
Viceministerio Encargado de

Asuntos del Petén del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo .~
correspondiente del 01 de
agosto de 2025 al 31 de”
agosto de 2025, segin
Contrato Administrativo
niumero 2025-208-7-1-26,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
208-21-2025. -

TOTALES: 0.00

‘CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

5,000.00

0.00 5,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razdn: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 120D8BCS8,”
numero de DTE 3885387152 de fecha 31 de agosto del 2025; emitida por Hector Vasquez
Diaz, ampara el pago por ‘servicios técnii:os} correspondiente al mes de agosto de 2025,
segin Contrato Administrativo numero 2025-208-7-1-26 y Acuerdo Ministerial de

Aprobacion nimero RH-029-208-21-2025, Conste. Flores, Petén, 31 de agosto del 2025.

(f)

J

(f)

Hecto; Vasq L'ﬁaz Diaz
DPI: 1977 86898 1503’

Viceministerio Encargado d

Sntos del Petén

- MAGA -

“"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



7
C:_:../ w Identificador Documento del Verificador Fedhade G 3
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1754056752044 Aug 1, 2025, 7:59 AM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2025 07:57:39
Emisor: 37815342
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: SERVICIOS TECNICOS 'VASQUEZ'
Receptor: 8158703-VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN
Monto Total: GTQ GTQ 5000.000000
No. de Acceso: 0
.Autorizacién: 120D8BC8-E796-4D90-8938-04F205237AA3
Serie: 120D8BCS8
Numero del DTE: 3885387152
Acuse de recibido: FCID202520250801T07:57:4006:00120D8BC8E7964D90893804F205237AA3
Fecha de la consulta: 01/08/2025 07:59:18
Estado: Activo
Asociado a una garantia N
R 0
mobiliaria:
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VERIFICADOR
INTEGRADO
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

. NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 01/08/2025 07:59:24 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 37815342
NOMEBRE HECTOR, VASQUEZ DIAZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aln no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-208-7-1-26

No. de Acuerdo Ministerial de

Aprobacién de Contrato:

RH-029-208-21-2025

Tipo de Servicios:

Servicios Técnicos

Nombres y apellidos de la persona

contratista:

Hector Vasquez Diaz

Plazo de contratacién

Del: 01/07/2025

Al: 31/12/2025

Periodo de este

informe: Del: 01/08/2025 | Al: 31/08/2025

Monto a pagar: Cinco mil quetzales -

exactos Q 5,000.00

Prestados en: Direccion de Desarrollo Agropecuario

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Servicios técnicos en Se colaboré técnicamente en el 100% Finalizado
brindar apoyo con los control de ingresos y egresos
documentos de ingresoy de personas que visitaron las
egreso del personal internoy | instalaciones.
externo a las instalaciones.
2) Servicios técnicos en Se colaboré técnicamente en el 100% Finalizado
brindar apoyo con los estricto control de vehiculos de
documentos deingresosy |personas que visitaron las
egresos de vehiculos instalaciones del Centro de
oficiales las instalaciones. Mejoramiento Genético.
3) Servicios técnicos en la Se colabord técnicamente con 100% Finalizado
vigilancia de las la guarda y custodia de
instalaciones. materiales quimicos, equipo de
laboratorio 'y  maquinaria,
dentro de las instalaciones del
Centro de  Mejoramiento
Genético.
4) Servicios técnicos en Se logré técnicamente alcanzar 100% Finalizado
proveer documentosdelos |un mejor control de las
acontecimientos de las anotaciones y notificaciones de
instalaciones. acontecimientos que surgieron
dentro de las instalaciones.




5) Otras actividades que le Se colaboré técnicamente con 100% Finalizado
fueren asignadas por la la alimentacion del hato
autoridad. ganadero, chapeo y fumigacién
de maleza, vacunado de
animales, mantenimiento de
biodigestor, ahoyado y
posteado, reparacion de cercos
en mal estado, colocaciéon de
alambre en los potreros de las
instalaciones del Centro
Genético, del municipio de La
Libertad, Petén.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(f)
Hector Vasq‘uez Diaz
DPI: 1977 86898 1503 -
Celular: 3117-0410

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de
los honorarios correspondientes.

Director de Desarrollo Agropecuanc

Viceministerio Encargado de Asuntos del Peds
- MAGA -




